ejus et fuisset aliqua significatio, non tam ad amandum te, ut modestissimè loqueris, aliquâ provocatione opus mihi fuisse cognovisses, quàm concessione liberè id agendi ac palàm profiteri, quod intimis hærebat sensibus.

Universo enim orbi litterario cùm ex fructu arbor optima et sis et habearis, mihi unus perpetuò propositus es quem noctes diesque respicerem, et ad cujus exemplar quàm maximè possem genuinè animum meum efformarem, non tantùm quòd nullibi superiorem, paucos etiam habeas pares, sed quòd provincialia, civilia, aut, ut ità dicam, domestica exempla nescio quid habeant acutioris energiæ ac efficacisë.

Cùm verò non solùm speciem, sed ne quidem specimen tam expressæ virtutis in me ullum post aliquot annos viderem meæ tenuitatis mihi met satis conscius, videndi te coram et audiendi manebat

désir de vous voir et de vous entendre ; et ce désir de mériter votre bienveillance, s'il y avoit moyen d'y parvenir, étoit tellement persistant en moi, qu'en dépit de toute modestie, si une occasion de l'obtenir ne s'étoit bientôt présentée, à tort ou à raison je n'aurois plus hésité à venir vous provoquer à cette si douce lutte d'amitié, moi foible jeune homme, vous illustre Sénateur.

Pendant que j'aspirois ainsi avec ardeur à trouver cette occasion, je ne sais par quel malheur cette bonne fortune n'a pu m'arriver ; car après m'être rendu à Chambéry pour m'y faire inscrire au nombre des membres du barreau, comme j'espérois qu'une fois admis, je pourrois saluer tous les sénateurs, les remercier suivant l'usage et à cette occasion obtenir place parmi vos amis en vous laissant mon nom écrit de ma main ; voici que la noblesse se trouve appelée aux armes, et que moi-même je me vois forcé de partir sans vous avoir vu, vous que j'eusse regardé comme un plus grand malheur de saluer seulement en passant, que de ne pas vous saluer du tout, vu surtout que je vous étois jusque-là inconnu.

consilium, ac adeò tuæ in me benevolentiaë, si quo fieri posset modo, promerendæ tanto tenebar desiderio, ut cum illud ampliùs animus meus capere non posset, omnis modestiaë ruptis repagulis, nisi brevi per aliquam occasionem licentiam impetrassem, opportunè, importunè, ipse qualis qualis sum tyrunculus, gravissimum senatorem in suavissimum amandi certamen evocare non dubitassem.

Quam occasionem cum præcipuè spero, tum verò nescio quo malo meo factum est, ut non utroque suo pede mihi constaret opportunitas. Cum enim, ut in advocatorum numerum adscriberer, Chamberium peto, credoque admissus purpuratos omnes patres salutare, de more gratias agere, ac per hanc occasionem inter tuos locum impetrare, meaque manu nomen meum scribere ; coguntur ad militiam nobiles, horà intempestivâ ipse cogor discedere insalutato te, quem obiter salutare, prorsertim cui antea eram ignotus, nullâ salutatione minus ducebam.